



СЕВКАЗЭНЕРГО

19.11.2020 № ПС-20-07-4834

№ _____ от _____

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрлігі Табиғи монополияларды реттеу жөніндегі комитеттің СҚО бойынша департаментінің басшысы
А.К. Балабеков мырзаға

2020 жылға арналған реттелетін қызметтерге тарифтерді және тарифтік сметаларды бекіткен кезде шығындары ескерілетін, сатып алынатын тауарлар тізіміне өзгертулер және толықтырулар енгізу туралы

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2019 жылғы 13 тамыздағы №73 бұйрығымен бекітілген, Табиғи монополиялар субъектілерінің қызметін іске асыру ережелерінің 44т. негізінде, «СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ басшының бұйрығымен бекітілген, 2020 жылға арналған реттелетін қызметтерге тарифтерді және тарифтік сметаларды бекіткен кезде шығындары ескерілетін, сатып алынатын тауарлар тізіміне өзгертулер және толықтыруларды мәлімет үшін жолдайды (№1 қосымша).

Қосымша:

1. 2020 жылға арналған «СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ реттелетін қызметтерге тарифтерді (бағаларды, алымдар ставкаларын) немесе олардың шекті деңгейлерін және тарифтік сметаларды бекіту кезінде шығындары ескерілетін, сатып алынатын тауарлар тізіміне өзгертулер және толықтырулар (№1 қосымша) – 1 дана.

2. 2020 ж. «19» 11 № П-1115 бұйрықтың көшірмесі- 1 дана.

Бас директор

И.В. Татаров

Орынд. Д.А. Мельникова
Тел. (7152) 52-02-63



2539
19.11.2020

Руководителю Департамента
Комитета по регулированию
естественных монополий
Министерства национальной
экономики РК по СКО
г-ну Балабекову А.К.

О внесении изменений и дополнений
в Перечень закупаемых товаров,
затраты на которые учитываются при
утверждении тарифов и тарифных смет
на регулируемые услуги на 2020 год.

На основании п.44 Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий, утвержденными приказом Министра национальной экономики Республики Казахстан от 13 августа 2019 года №73, АО «СЕВКАЗЭНЕРГО» направляет перечень изменений и дополнений в Перечень закупаемых товаров, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2020 год (Приложение №1), утвержденный приказом руководителя, для сведения.

Приложение:

1. Изменения и дополнения в Перечень закупаемых товаров, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов (цен, ставок, сборов) или их предельных уровней и тарифных смет на регулируемые услуги АО «СЕВКАЗЭНЕРГО» на 2020 год (Приложение №1) – 1 экз.

2. Копия приказа № П-11115 от «19» 11. 2020 г. – 1 экз.

Генеральный директор

И.В. Татаров

Исп. Мельникова Д.А.
Тел. (7152) 52-02-63
Инд.: 07-23



СЕВКАЗЭНЕРГО

БҰЙРЫҚ

ПРИКАЗ

19.11.2020

№ П-1115

2020 жылға арналған реттеліп көрсетілетін қызметтерге тарифтерді және тарифтік сметаларды бекіткен кезде шығындары ескерілетін, сатып алынатын тауарлар тізбесіне өзгертулер және толықтырулар енгізу туралы

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2019 жылғы 13 тамыздағы №73 бұйрығымен бекітілген, Табиғи монополиялар субъектілерінің қызметін іске асыру ережелерінің 44т. негізінде,

БҰЙЫРАМЫН:

1. Осы бұйрықтың №1 қосымшасына сәйкес, осы бұйрықпен бекітілген, 2020 жылға арналған реттеліп көрсетілетін қызметтерге тарифтерді және тарифтік сметаларды бекіткен кезде шығындары ескерілетін, сатып алынатын тауарлар тізбесінің позициясына өзгертулер және толықтырулар енгізілсін.
2. МТЖБ бастығы – Д.А. Холопов 2020 жылға арналған реттеліп көрсетілетін қызметтерге тарифтерді және тарифтік сметаларды бекіту кезінде шығындары ескерілетін, сатып алынатын тауарлардың Тізбесіне енгізілген толықтыруларды, құзырлы және өкілетті органға мәлімет үшін бір данадан жолдасын.
3. Бұйрықтың орындалуын бақылауды өзіме қалдырамын.

Бас директор

И.В. Татаров



Бұрыштамалар:

Бас директордың экономика және қаржы жөніндегі орынбасары - Язовская А.А.
Экономика және қаржы басқармасының бастығы – Кумаченко И.М.
Экономика және қаржы басқармасы бастығының орынбасары – Кукса Е.А.
Материалдық - техникалық қамтамасыз ету басқармасы бастығының - Липатова О.М.
2-ПЖЭО директоры Бармин В.Н.
МТЖБ бастығы Холопов Д.А.

Орынд.: Д.А. Мельникова
Тел.: 4427
Инд.: 01-01
Таратылған: 1с, МТЖБ, ШБ, бух.



СЕВКАЗЭНЕРГО

БҰЙРЫҚ

19.11.2020

ПРИКАЗ

№ П-1115

О внесении изменений и дополнений
в Перечень закупаемых товаров,
затраты на которые учитываются при
утверждении тарифов и тарифных смет на
регулируемые услуги на 2020 год.

На основании п.44 Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий, утвержденными приказом Министра национальной экономики Республики Казахстан от 13 августа 2019 года №73,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения и дополнения в позиции Перечня закупаемых товаров, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2020 год, утвержденного приказом согласно Приложению 1 к настоящему приказу.
2. Холопову Д.А. начальнику ОМТС - обеспечить размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе АО «СЕВКАЗЭНЕРГО» и направление его в РГУ "Департамент Комитета по регулированию естественных монополий Министерства национальной экономики Республики Казахстан по Северо-Казахстанской области в срок не позднее 10 рабочих дней со дня издания настоящего приказа;
3. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Генеральный директор



И.В. Татаров

Визы:

Заместитель генерального директора по экономике и финансам Язовская А.А.
Начальник управления экономики и финансов Кумаченко И.М.
Заместитель начальника Управления экономики и финансов Кукса Е.А.
Начальник управления материально-технического обеспечения Липатова О.М.
Директор ПТЭЦ-2 Бармин В.Н.
Начальник ОМТС Холопов Д.А.

Исп: Мельникова Д.А.
Тел.: 4427
Инд: 01-01
Разослано: Дело, ОМТС, ОД, бух.

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Объем	Цена за единицу, тенге б/НДС	Сумма, тыс. тенге б/НДС	Сумма тыс. тенге с НДС	Квартал закупа	Способ закупа
ИЗМЕНЕНИЯ								
33	Батарея аккумуляторная для ИБП 12В 9 Ач	шт	140,00	5 357,14	750,00	840,00	4	запрос ценовых предложений
181	Муфта чугунная ф20	шт	20,00	250,00	5,00000	5,60000	1-4	закуп из одного источника
182	Муфта чугунная ф15	шт	20,00	175,00	3,50000	3,92000	1-4	закуп из одного источника
183	Муфта чугунная ф25	шт	15,00	350,00	5,25000	5,88000	1-4	закуп из одного источника
184	Муфта чугунная ф32	шт	15,00	450,00	6,75000	7,56000	1-4	закуп из одного источника
185	Муфта чугунная ф40	шт	3,00	500,00	1,50000	1,68000	1-4	закуп из одного источника
186	Муфта чугунная ф50	шт	5,00	625,00	3,12500	3,50000	1-4	закуп из одного источника
187	Тройник чугунный ф15	шт	10,00	225,00	2,25000	2,52000	1-4	закуп из одного источника
188	Тройник чугунный ф20	шт	10,00	400,00	4,00000	4,48000	1-4	закуп из одного источника
189	Тройник чугунный ф25	шт	8,00	550,00	4,40000	4,92800	1-4	закуп из одного источника
190	Тройник чугунный ф32	шт	8,00	800,00	6,40000	7,16800	1-4	закуп из одного источника
191	Уголок чугунный ф20	шт	10,00	250,00	2,50000	2,80000	1-4	закуп из одного источника
192	Уголок чугунный ф32	шт	10,00	600,00	6,00000	6,72000	1-4	закуп из одного источника
414	Контргайка чугунная ф15	шт	20,00	100,00	2,00000	2,24000	1-4	закуп из одного источника
415	Контргайка чугунная ф20	шт	430,00	125,00	53,75000	60,20000	1-4	закуп из одного источника
416	Контргайка чугунная ф25	шт	15,00	100,00	1,50000	1,68000	1-4	закуп из одного источника
417	Контргайка чугунная ф32	шт	20,00	150,00	3,00000	3,36000	1-4	закуп из одного источника
ДОПОЛНЕНИЯ								
2614	ВЕДРО оцинкованное, 12л	шт	124,00	930,00	115,32000	129,15840	4	закуп из одного источника
2615	ВЕДРО пластмассовое, 10л	шт	63,00	630,00	39,69000	44,45280	4	закуп из одного источника
2616	ВЕДРО пластмассовое, 5л	шт	20,00	300,00	6,00000	6,72000	4	закуп из одного источника
2617	СОВОК пластмассовый	шт	5,00	350,00	1,75000	1,96000	4	закуп из одного источника
2618	ШВАБРА с деревянной ручкой с металлической планкой и зажимом	шт	36,00	850,00	30,60000	34,27200	4	закуп из одного источника
2619	ЩЕТКА сметка	шт	253,00	330,00	83,49000	93,50880	4	закуп из одного источника
2620	СВЕЧА стearиновая	шт	100,00	100,0	10,00000	11,20000	4	закуп из одного источника
2621	Дезинфицирующий коврик 50*70	шт	15,00	5536,0	83,04000	93,00480	4	закуп из одного источника
2622	МЕШОК 950*560 тип I исп.Б (ламинированный) полипропиленовый обыкновенный для технической продукции ГОСТ32522-2013	шт	50,00	90,0	4,50000	5,04000	4	закуп из одного источника
2623	Кирпич одинарный строительный	шт	2 350,00	85,00	199,75000	223,72000	4	закуп из одного источника
2624	Кирпич лицевой М-125 Ф-1,00 (абрикос)	шт	420,00	90,00	37,80000	42,33600	4	закуп из одного источника
2625	Резиновая смесь 59-561 К 1,5	кг	155,00	1 600,00	248,00000	277,76000	4	закуп из одного источника
2626	Программный комплекс контроля выполнения обходов оборудования	шт	1,00	850 360,00	850 360,00	952,403	4	запрос ценовых предложений

И.В. Татаров

